
Contacto

Teléfono 918732161
Fax 918732104
Correo Electrónico juridico@villardelolmo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28512) Villar del Olmo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 793/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villar del Olmo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=53qIvhT9Spkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de delegado de protección de datos externo ( DPD) así
como las funciones de apoyo y asesoramiento al Responsable del Sistema Interno de Información, o
canal de Denuncias del Ayuntamiento de Villar del Olmo.

La contratación de los servicios de delegado de protección de datos externo ( DPD) regulado en los artículo 37Descripción 
y siguientes del Reglamento 2016/679 del Parlamento Europeo y de Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección
de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos ( en
adelante RGPD) y en el Capítulo IIII de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos personales y
garantía delos derechos digitales ( en adelante LOPD), así como las funciones de apoyo y asesoramiento al Responsable
del Sistema Interno de Información, o canal de Denuncias del Ayuntamiento de Villar del Olmo. El mismo, desempeñará sus
funciones de acuerdo con las normativas vigentes, lo que establece el reglamento de uso de las instalaciones, las
obligaciones establecidas en el presente pliego, así como las indicaciones que reciba de las personas que actúen como
responsables de la misma.
Valor estimado del contrato 19.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.600 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28512) Villar del Olmo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=53qIvhT9Spkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 996 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Decreto de Alcaldía nº 787 de 6 de agosto de 2024, adjudicando el contrato para e Servicio de Delegado de Protección de
datos y de Apoyo y Asesoramiento en la Gestión del Canal Interno de Denuncias

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN RODRIGUEZ ZAPICO
NIF ***6985**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Presbítero Blanco 1, portal 4
(28491) Navacerrada España

Contacto

Correo Electrónico dpd-ayto@icam.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.292 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 28/08/2024

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado de tramitación reducida
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de Villar del Olmo

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28512) Villar del Olmo España

Documentación administrativa, oferta
económica y documentación relativa a
criterios evaluables mediante formulas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa, oferta económica y
documentación relativa a criterios evaluables mediante
formulas

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación del responsable de la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Cláusula 21 PCAPExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Cláusula 21 PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yXMbha8b9JXkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013933343 |  2024-000855440 | Tue, 06 Aug 2024 09:11:11:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78937676842305785392612297395988819220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yXMbha8b9JXkY6rls5tG9A%3D%3D

